- 2 -

关于公开征集兰州市建设工程安全质量
专家库成员的通知

各有关单位：

为进一步加强我市房屋建筑及市政基础设施工程安全质量

管理，充分发挥行业专业技术人才对安全质量管理的技术支撑

和引领作用，根据《危险性较大的分部分项工程安全管理规定》

（住建部令第 37 号）、《甘肃省安全生产委员会关于印发〈甘

肃省专业化生产安全事故隐患排查治理体系建设指导意见〉的

通知》（甘安委发〔2019〕7 号）等有关要求，经兰州市住房和

城乡建设局批准，拟重新组建“兰州市建设工程安全质量专家

库”（以下简称“专家库”），现就公开征集专家库成员有关

事项通知如下。

一、申报范围

（一）从事房屋建筑和市政基础设施工程管理工作的建设、

勘察、设计、施工、监理、检测、监测等单位专业技术人员。

（二）高等院校、科研院所从事与工程安全质量、检测等

管理工作相关的人员。

二、专家条件

（一）政治立场坚定，职业操守与品德良好，能认真、公

- 3 -

正、诚实、廉洁的履行职责，热心房屋市政工程安全质量工作。

（二）在相关工作岗位工作 15 年以上，熟悉国家工程安全

质量方面有关的方针政策、法律、法规和技术标准，具有扎实

的专业理论知识和丰富的实践经验，在房屋市政工程安全质量

领域享有一定声誉。

（三）应具有工程技术类高级及以上技术职称。

（四）能够长期在兰州市深入现场开展相关业务工作，具

有较强的现场发现、分析和解决安全质量隐患的能力。

（五）身体健康，年龄不超过 65 周岁。

三、征集时间

2021 年 9 月 23 日至 10 月 15 日

四、征集程序

本次征集工作按照个人自荐、单位推荐并进行初审、兰州

市建设工程安全质量监督站进行复审的程序进行。

（一）符合条件的个人如实填写《兰州市房屋市政工程安

全质量专家申报表》（附件 1），提供职称证书或执业资格证书、

获奖证书等相关材料，报申报人所在单位。退休人员可通过原

工作单位申报。

（二）申报人所在单位认真核实相关材料，填写单位推荐

意见并汇总符合条件的专家信息，填写《兰州市房屋市政工程

安全质量专家申报汇总表》（附件 2）后，于 2021 年 10 月 15

- 4 -

日前将职称证书或执业资格证书、获奖证书复印件及申报表、

汇总表等相关材料（含电子版）报至兰州市建设工程安全质量

监督站。

五、有关要求

（一）本次征集时间紧、任务重，各有关单位要高度重视，

周密安排，按照通知要求认真做好申报的组织工作，切实推荐

一批政治素质高、业务能力强的专业技术人员，确保征集工作

顺利完成。

（二）申报和初审工作要实事求是，严禁弄虚作假，对发

现弄虚作假的人员，将取消其申报资格或专家资格。

（三）经复核，对符合条件的人员报市住建局审核通过后，

纳入专家库，并在兰州市住房和城乡建设局网站予以公布。

联 系 人：常生霖 杨银婷

联系电话：0931-2107376 13659409494

邮箱：312858901@qq.com

地 址：兰州市庆阳路 316 号兰州市建设工程安全质量监

督站技术科

邮政编码：730030

- 5 -

附件:1、《兰州市房屋市政工程质量安全专家申报表》

2、《兰州市房屋市政工程安全质量专家申报汇总表》

兰州市建设工程安全质量监督站

2021 年 9 月 23 日

公开属性：主动公开

兰州市建设工程安全质量监督站办公室 2021 年 9 月 23 日印

- 6 -

附件 1：

兰州市房屋市政工程安全质量专家申报表

姓名 性别 民族
出生

年月

（一寸近照）
毕业院校 学历/学位

所学专业 工作年限

现从事

专业方向
从事时间

现工作状态 □在职 □退休 身体状况

工作单位 单位地址

单位电话 技术职称及评定时间

职 务 执业资格及取得时间

手机号码 QQ 号 邮箱

参加学术

团体或任职

情况

主要工作业

绩、研究成

果、论文或

专著发表情

况

（不够填写可加附页）

- 7 -

申请人

承诺

本人承诺上表所填内容真实有效，如有虚假，愿为此承担相关责任。

申请人签名

年 月 日

推荐单位

意见

（公章）

年 月 日

填表说明：“现从事专业方向”指以下类别

安全方向：基坑工程；模板工程及支撑体系工程；起重吊装及起重机械安

拆工程；脚手架工程；拆除工程；暗挖工程；其他

质量方向：房屋建筑工程；市政工程；公用工程；轨道交通工程

- 8 -

附件 2：

兰州市房屋市政工程安全质量专家汇总表
填报单位(公章)：

序号 姓名 性别 工作单位 职称 职务 现从事专业方向 手机号